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Władysław Pogoda

Rada Gminy Niwiska Uchwałą nr V/26/07 z dnia 20 lutego 2007r. jako wyraz szczególnego uznania
zasług dla kultury i promocji Gmina Niwiska nadała Panu Władysławowi Pogodzie tytuł

Honorowego Obywatela Gminy Niwiska.

Władysław Pogoda urodził się w 1920 roku we wsi Hucina . Jego ojciec nie był zachwycony tym, że
syn zaczyna wykazywać zainteresowanie muzyką. Ale właśnie umiejętność gry na skrzypcach
pozwoliła Władysławowi Pogodzie przeżyć okres II Wojny światowej, kiedy jako kilkunastoletni
chłopiec został wywieziony na przymusowe roboty do Niemiec. Jego pracodawczyni nazywana przez
Pana Pogodę baorką nie czyniła mu trudności w muzykowaniu wieczorami w soboty i niedziele.
Pozwalała mu nawet od czasu do czasu zagrać na własnych, lepszych skrzypcach. Po wyzwoleniu
wrócił w rodzinne strony i zaczął grać w różnych zespołach w Kolbuszowej i w okolicach. Przez wiele
lat współpracował z Miejskim Domem Kultury w Kolbuszowej. Jest wyróżniającą się osobowością
wśród wielkich muzyków- samouków. Zdobył wiele nagród, w tym również nagrodę im. Oskara
Kolberga (1996).
Władysław Pogoda już jako kilkuletni chłopiec samodzielnie tworzył instrumenty muzyczne i uczył się
gry u okolicznych muzykantów. Swoją pierwszą kapelę weselną stworzył mając 16 lat. Muzyka
przenika całe jego życie. Od 1968 roku jest członkiem, a od 1990 kierownikiem, zespołu
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popularyzującego folklor rejonu lasowiackiego. Sam gra w nim na skrzypcach i śpiewa . Kapela ma
na swoim koncie wiele występów w kraju i za granicą, liczne nagrania radiowe i telewizyjne, wydanie
płyty i kasety z własnymi wykonaniami tradycyjnych utworów. Zdobyła wiele wyróżnień na
przeglądach i konkursach kapel ludowych, m. in. Była kilkakrotnie nagradzana w Kazimierzu.
Kapela Władysława Pogody jest jedną z najpopularniejszych kapel na terenie województwa
podkarpackiego. Pierwsze próby stworzenia zespołu podjął Władysław Pogoda w latach 1960-1965.
W pierwszym składzie występowali z nim Jan Książek, Jan Durak, Franciszek Babiarz. Po 3 latach
przerwy, w roku 1968 kapela wznawia działalność pod patronatem Powiatowego Domu Kultury w
Kolbuszowej. Skład kapeli ciągle się zmieniał, niezmiennie grał w niej Władysław Pogoda. W latach
90’ w kapeli grali między innymi: Jan Książek, Jan Styga, Wiesław Minich, Jerzy Wrona, Ryszard
Wrona, Stanisław Rudny, Ryszard Bajor, Jarosław Mazur, a śpiewały m. in. Czesława Cyran, Teresa
Pruchnik. Kapela była kilkakrotnie laureatem Ogólnopolskiego Festiwalu Kapel i Śpiewaków w
Kazimierzu n/Wisłą, jest laureatem nagrody im. Oskara Kolberga. Wielokrotnie występowała na
prestiżowych imprezach folklorystycznych, koncertowała w wielu krajach. Posiada nagrania płytowe,
wielokrotnie prezentowana była na antenie radiowej i programach telewizyjnych.

Sejmik Województwa Podkarpackiego Uchwałą Nr LVIII/1107/14 z dnia 27 października 2014r.
nadał Panu Władysławowi Pogodzie odznakę honorową „Zasłużony dla Województwa
Podkarpackiego”. W uzasadnieniu uchwały czytamy „Pan Władysław Pogoda jest muzykiem i
człowiekiem nieprzeciętnym, najbardziej autentycznym polskim muzykiem ludowym. Unikalnym w
skali światowej popularyzatorem folkloru ludowego.”… „Swoim entuzjazmem, umiłowaniem życia i
muzyki potrafi zachwycić i podnieść na duchu wszystkich”

Uroczyste wręczenie odznaczenia odbyło się w dniu 15 grudnia 2014r w Urzędzie Marszałkowskim,
podczas sesji Sejmiku. Gratulacje, wyrazy uznania i podziwu, kwiaty i życzenia stanowiły miłe
dopełnienie uroczystości. Na zakończenie Pan Władysław Pogoda zagrał i zaśpiewał wprowadzając
artystyczny klimat na sali obrad.

Dorobek artystyczny Władysława Pogody jest niezwykle bogaty i różnorodny. Pan Władysław
jest laureatem wielu konkursów, przeglądów i festiwali. Najważniejsze z nich wymieniamy
poniżej:

1996 - Nagroda Ministra Kultury Sztuki im Oskara Kolberga dla Kapeli Władysława Pogody

1996 - nagroda dla Władysława Pogody w IV Regionalnych Spotkaniach Skrzypków Ludowych "Maj -
Danówka" w Nowej Sarzynie

1997 - "Liść Lauru" Honorowe Wyróżnienie Za Działalność Artystyczną w 1997 dla Kapeli Ludowej
Władysława Pogody przyznane przez WDK w Rzeszowie

1997 - Nagroda Publiczności dla najsympatyczniejszej kapeli podczas XVII Międzynarodowego
Spotkania Kapel Ludowych w Toruniu Nagroda Publiczności dla Władysława Pogody dla
najsympatyczniejszego solisty

1999 - I miejsce w Przeglądzie Kapel Ludowych w Leżajsku

2000 - nagroda w XX Jubileuszowych Międzynarodowych Spotkaniach Kapel Ludowych w Toruniu
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2000 - I miejsce w Konkursie Kapel Ludowych pod patronatem wójta Gminy Łańcut

2000 - nagroda indywidualna dla Władysława Pogody za spontaniczność i autentyzm przyznana
przez Muzeum Etnograficzne im Marii Znarnierowskiej-Prufferowej w Toruniu podczas XX
Jubileuszowych Międzynarodowych Spotkaniach Kapel Ludowych w Toruniu

2001- II Nagroda dla Kapeli Ludowej w Regionalnych Spotkaniach Kapel Ludowych w Słażowej

2001- przyznanie tytułu "Zasłużona dla Kultury Ludowej Województwa Podkarpackiego" dla Kapeli
Ludowej Władysława Pogody z Kolbuszowej podczas Wojewódzkiego Przeglądu Autentycznych
Zespołów Ludowych przez Zarząd Województwa Podkarpackiego i Wojewódzki Dom Kultury w
Rzeszowie Podpisany Bogdan Rzońca- Marszałek Województwa Podkarpackiego

2013 - I Nagroda dla Władysława Pogody w Ogólnopolskim Konkursie Gawędziarzy,
Instrumentalistów, Śpiewaków, Pytacy i Mowy Starosty Weselnego Sabałowe Bajania w Bukowinie
Tatrzańskiej

2005 - Nagroda Zarządu Województwa Podkarpackiego za szczególne osiągnięcia w dziedzinie
twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury Podpisany Marszałek Woj
Podkarpackiego Leszek Deptuła

2005 - medal dla Władysława Pogody za wybitne osiągnięcia oraz za szczególną pracę w dziedzinie
zachowania kultury lasowiackiej przyznany przez Starostę Powiatu Kolbuszowskiego Bogdana
Romaniuka

2006 - I Nagroda dla Kapeli Ludowej Władysława Pogody w przeglądzie kapel „Poqórzańska Nuta" w
Dynowie w ramach XL Ogólnopolskiego Festiwalu Kapel i Śpiewaków Ludowych w Kazimierzu nad
Wisłą

2006 - wyjazd na Ukrainę wraz z delegacją Starostwa Powiatowego w Kolbuszowej. Koncerty w
obwodzie Romanowskim i w Kijowie

2006 - III nagroda na Festiwalu Kapel i Śpiewaków Ludowych w Kazimierzu nad Wisłą

2007 - I Nagroda dla Władysława Pogody w Ogólnopolskim Konkursie Gawędziarzy,
Instrumentalistów, Śpiewaków, Pytacy i Mowy Starosty Weselnego Sabałowe Bajania w Bukowinie
Tatrzańskiej

2007 - przyznanie tytułu Honorowego Obywatela Gminy Niwiska uchwałą Rady Gminy Niwiska jako
wyraz szczególnego uznania zasług dla kultury i promocji gminy

2008 - przyznanie tytułu "Mistrz Folkloru Podkarpacia" dla Władysława Pogody- uroczysty koncert
Kapeli w WDK w Rzeszowie

2010 - Nagroda Zarządu Województwa Podkarpackiego za wybitne osiągnięcia w dziedzinie kultury i
sztuki

2010 - Złoty Krzyż zasługi przyznany przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej za upowszechnianie
kultury ludowej

2014 - Odznaka Honorowa ,,Zasłużony dla Województwa Podkarpackiego"
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2015 - medal „Zasłużony Kulturze Gloria Artis” przyznany przez Ministra Kultury i Dziedzictwa
Narodowego

2020 - Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej Andrzej Duda nadał Władysławowi Pogodzie pośmiertnie
KRZYŻ KAWALERSKI ORDERU ODRODZENIA POLSKI za wybitne zasługi w promowaniu i
upowszechnianiu kultury muzycznej, folkloru i tradycji narodowych

Pożegnanie Władysława Pogody
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25 maja w Kosowach odbył się pogrzeb Władysława Pogody - wybitnego artysty ludowego,
Honorowego Obywatela Gminy Niwiska.

Msza Św. pogrzebowa zgromadziła licznie nie tylko rodzinę, przyjaciół i mieszkańców powiatu
kolbuszowskiego ale również parlamentarzystów, władze samorządowe, delegacje instytucji kultury,
różnych organizacji, zakładów pracy, dziennikarzy i środowisko artystyczne.

Ks. Proboszcz Stanisław Orszak przytoczył słowa Św. Jana Pawła II „Muzyka ma ogromne zdolności
wyrażania piękna każdej kultury”Władysław Pogoda, który od najmłodszych lat ukochał skrzypce i
muzykę ludową - poświęcił im całe swoje życie. Swój talent dany od Boga pomnożył po stokroć.

W imieniu starosty kolbuszowskiego, burmistrza Kolbuszowej i własnym Władysława Pogodę
pożegnała wójt gminy Niwiska Elżbieta Wróbel

Polskie Radio Rzeszów - Ostatnia droga Władysława Pogody

https://www.radio.rzeszow.pl/wiadomosci/13190/ostatnia-droga-wladyslawa-pogody
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